
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ LƢƠNG PHONG 

 
Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Lương Phong, ngày      tháng 5 năm 2023 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo phòng, chống 

dịch COVID-19 xã Lƣơng Phong 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LƢƠNG PHONG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;  

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm về áp 

dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong 

thời gian có dịch;  

Căn cứ Quyết định số 2183/QĐ-UBND ngày 05/5/2023 của UBND huyện 

Hiệp Hòa về việc thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo phòng, 

chống dịch COVID-19 huyện Hiệp Hòa 

Căn cứ Công văn số 146-CV/HU ngày 05/5/2023 của Đảng ủy xã Lương 

Phong về việc dừng hoạt động và giải thể Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-

19 xã do Đảng ủy xã thành lập; 

Theo đề nghị của Công chức VHXH xã, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo phòng, chống 

dịch COVID-19 xã Lương Phonggồm các ông (bà) có tên trong Danh sách kèm 

theo. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo  

1. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ giúp UBND xã lãnh đạo, chỉ đạo toàn diện công 

tác phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn toàn xã. Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo 

có trách nhiệm nắm tình hình, tham mưu, báo cáo, đề xuất Ban Chỉ đạo xem xét, 

quyết định các nội dung liên quan.  

2. Các thành viên Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc làm việc theo chế độ kiêm 

nhiệm. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng Ban Chỉ đạo 

phân công; nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Tổ giúp việc do Tổ trưởng Tổ giúp 

việc phân công.  



3. Trưởng, Phó ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND xã trong việc chỉ 

đạo thực hiện nhiệm vụ được giao.  

4. Trạm Y tế xã là Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban 

Chỉ đạo. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc do ngân sách nhà nước 

đảm bảo.  

Điều 3. Giải thể Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch COVID-19 xã theo 

Quyết định số 13327/QĐ-UBND ngày 15/9/2021 của Chủ tịch UBND xã về việc 

thành lập Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch COVID-19 xã Lương Phong.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các cơ quan, đơn vị liên 

quan và các ông (bà) có tên trong Danh sách tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi 

hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- UBND huyện (b/c); 

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức CT-XH xã; 

- BTCB, Trưởng các thôn; 

- Hiệu trưởng các trường; 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đỗ Đ́ình Dũng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH 

Thành viên Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch 

COVID-19 xã Lƣơng Phong 

(Kèm theo Quyết định số    /QĐ-UBND ngày    /5/2023của Chủ tịch UBND xã 

Lương Phong) 

 

I. BAN CHỈ ĐẠO 

1. Trƣởng ban: Đồng chí Đỗ Đình Dũng – Phó Bí thư Đảng ủy , Chủ tịch 

UBND xã    

2. Phó Trƣởng ban: Đồng chíNguyễn Sơn Động – UV BTV Đảng ủy Phó 

Chủ tịch UBND xã  

3. Phó Trƣởng ban TT: Đồng chí Trần Mạnh Tấn – Phó Chủ tịch UBND 

xã 

* Các ông (bà) thành viên Ban chỉ đạo 

1. Ông Lưu Văn Định  - Công chức VHXHxã  - Thư ký 

2. Ông Nguyễn Hồng Bắc - Trưởng trạm Y tế xã  

3.Ông Đặng Văn Phúc  - Công chức Tài chính xã   

4. Nguyễn Tuấn Minh  - Trưởng Công an xã 

5. Ông Trần Văn Giáp             - CC phụ trách LĐTBXH xã 

6.Ông Nguyễn Văn Lựu          - Công chức VP-TK xã 

7. Ông Trần Thanh Toàn  - Công chức TP-HT xã 

8. ÔngNgô Đình Thiết - Công chức TP-HT xã 

9. Ông Trần Văn Phong  - Công chứcĐCXD xã 

10. Bà Dương Thị Trang  - Công chứcĐCXD xã 

11. Bà Nguyễn Thị Sâm  - Công chứcĐCXD xã 

12.Ông Lưu Văn Tuấn  - CHT' BCH QS xã 

13. Ông Đoàn Văn Tới  - Văn thư LT, Thủ quỹ xã 

14. Ông Lương Văn Kiệm - Cán bộ Đài Truyền thanh xã 

15. Bà Nguyễn Thị Hồng Vân - Chủ tịch Hội PN xã           

16. Ông Nguyễn Văn Bình - Chủ tịch Hội ND xã   

17. Ông Nguyễn Công Tân - Chủ tịch hội CCB xã   

18. Ông Trần Ngọc Huy  - Bí thư Đoàn xã    



19. Bà Ngô Thị Hoàng Liên - Hiệu trưởng trường tiểu học LP 1 

20. Ông Trần Ngọc Sang  - Hiệu trưởng trường tiểu học LP 2 

21. Bà Hà Thị Vân   - Hiệu trưởng trường MN LP số 1 

22. Bà Chu Thị Huyền           - Hiệu trưởng trường MN LP số 2 

23. Ông Nguyễn Văn Hanh - Hiệu trưởng Trường THCS xã 

24. 13 Ông/bà trưởng thôn 

II. TỔ GIÚP VIỆC 

1. Tổ trƣởng: Đồng chí Nguyễn Hồng Bắc - Trưởng trạm Y tế xã 

* Các Tổ phó: 

2. Đồng chí Lưu Văn Định  - Công chức VHXHxã 

3. Đồng chí Nguyễn Văn Lựu  - Công chức VP-TK xã 

* Các thành viên Tổ giúp việc: 

4. Đồng chí Phó Trưởng Công an xã 

5. Đồng chí Lưu Văn Sơn - PBT Đoàn xã 

6. Đồng chí Trần Minh Thuận - PCT Hội CCB xã 

7. Đồng chí Nguyễn Thị Hà - PCT Hội PN xã 

8. Trần Thị Huệ   - Chủ tịch Hội CTĐ xã 

9. Đồng chí Trần Quang Đông - Nhân viên TYT xã 

10. Đồng chí Nguyễn Thị Hương- Nhân viên TYT xã 


		dungdd_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2023-05-18T16:33:38+0700


		2023-05-18T16:48:04+0700


		2023-05-18T16:48:50+0700


		luongphong_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2023-05-18T16:52:54+0700




